
9 - 10/2010                                                                           5.číslo 

 

 
__________________________________________________ 

V tomto čísle : Dovolená v Itálii  Orientální tance  Bartolomějské 

posvícení  Výroba kokard 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bartolomějské posvícení 

Ve dnech 26. – 29. 8. 2010 se v Milevsku konalo Bartolomějské posvícení. U příležitosti 

této akce v Milevské bažantnici probíhal rozsáhlý kulturní program. Naše kapela TEDDY 

BAND byla pozvána, aby se na akci podílela. Vystupovali jsme poslední den odpoledne 

s pásmem folkových, umělých a trampských písní. Zazpívali jsme např. : Valčíček, 

Večerníček pro dospělé, Vítr to ví, Ptáčata a mnoho dalších skladeb. Během odpoledne 

vystoupila také dechová kapela Keramička, divadelní soubor Hlásek a další soubory. 

Doufáme, že se naše vystoupení i přes nepřízeň počasí, líbilo. ( ro ) 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dovolená v Itálii 

Velkým autobusem spolu se dvěma řidiči jsme se vydali na dovolenou do Itálie. Přijeli 

jsme do krásného hotelu Rimina, kde jsme se ubytovali. Na jídlo jsme chodili do hotelové 

restaurace. Vařili nám samá dobrá jídla : hranolky, polévku, těstoviny, maso, zákusky. 

Každý den jsme chodili na pláž. Počasí nám přálo. Opalovali jsme se, koupali, pozorovali 

moře a krajinu a fotografovali. Po obědě jsme chodili do města na procházky, na trh. 

Večer jsme měli možnost tancovat, dát si zmrzlinu a koupit si něco na památku. Přivezli 

jsme si např.: skřipec do vlasů, náramek, vějíř, řetízek a spoustu jiných věcí. Během celé 

dovolené jsme poznávali nové lidi, navštívili jsme místní obchody a památky. Italská 

krajina je velmi krásná a Italové, kteří se o nás starali, byli ve všech směrech špičkoví.  

( dz ) 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Česká republika 

  

 

Obecné: 

Oficiální název: Česká republika Český název: Česká republika 

Užívaný název: Česko Anglický název: Czech republic 

Rozloha: 78 865 km
2
 Poloha: 12°-19° v. d. a 48,5°-51° s. š.  

Využití plochy: 41 % orná půda, 11 % 

pastviny, 34 % lesy, 14 % ostatní  

Reliéf: nejvyšší bod - Sněžka (1602 m), 

nejnižší bod - Hřensko (115 m)   

Vodstvo: významná řeka - Vltava (430 km) Klima: mírný pás 

Biota: lesy mírného pásu   

Politika: 

Hlavní město: Praha (1 218 000 obyv.) Další města (tis. obyv.): Brno 321, Ostrava 

256 

Správní členění: 14 krajů Datum vzniku: 1993 

Forma vlády: parlamentní  Státní zřízení: republika 

Hlava státu : Václav KLAUS Předseda vlády : Petr Nečas 

Členství: EU, NATO, OSN, CEFTA, CE, OBSE, OECD 
 

Počet obyvatel (2004): 10 235 455 Hustota zalidnění: 130 obyv./km
2
  

Národnostní složení: Češi 95 %, Moravané 

1,5 %, Slováci 3%, Romové, Slezané, 

Poláci, Němci 

Náboženství: bez vyznání 55 %, katolíci 

30%, protestanti 4 %, ostatní 10 %   

Věkové složení: 0-14 r. 16,09 %, 15-64 r. 

69,99 %, nad 65 r. 13,92 %    

Roční přirozený přírůstek: -0,05 % 

Střední délka života - muži: 72,52 let Střední délka života - ženy: 79,24 let 

Gramotnost: 99,9 % Urbanizace: 74,5 % 

Úřední jazyk: čeština   

 

Hospodářství: 

Tvorba HDP: 54,5 % služby, 41,8 % 

průmysl, 3,7 % zemědělství  

Zaměstnanost: 55 % služby, 40 % průmysl, 

5 % zemědělství 

HDP (parita kupní síly): 199,4 mld. USD  HDP na 1 obyv. (parita kupní síly): 19 

500 USD 

Inflace (2005): 1,9 % Hospodářský růst: 6 %   

Nezaměstnanost (2005): 8,9 %    Dluh (2005): 49,2 mld. USD 

Zemědělství - sklizeň: pšenice, oves, žito, ječmen, kukuřice, brambory, cukrová řepa, 

luštěniny, řepka olejná, vinná réva, zelenina, ovoce, jablka, hrušky, broskve, meruňky, 

http://www.zemepis.com/eu.php
http://www.zemepis.com/nato.php
http://www.zemepis.com/osn.php
http://www.zemepis.com/cefta.php
http://www.zemepis.com/ce.php
http://www.zemepis.com/obse.php
http://www.zemepis.com/oecd.php


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hospodářství: 

Tvorba HDP: 54,5 % služby, 41,8 % 

průmysl, 3,7 % zemědělství  

Zaměstnanost: 55 % služby, 40 % 

průmysl, 5 % zemědělství 

HDP (parita kupní síly): 199,4 mld. 

USD  

HDP na 1 obyv. (parita kupní síly): 19 

500 USD 

Inflace (2005): 1,9 % Hospodářský růst: 6 %   

Nezaměstnanost (2005): 8,9 %    Dluh (2005): 49,2 mld. USD 

Zemědělství - sklizeň: pšenice, oves, žito, ječmen, kukuřice, brambory, cukrová 

řepa, luštěniny, řepka olejná, vinná réva, zelenina, ovoce, jablka, hrušky, broskve, 

meruňky, švestky, vlašské ořechy, rajčata, len, chmel 

Zemědělství - chov dobytka: skot, prasata, ovce, koně, drůbež 

Průmysl - těžba: černé uhlí, hnědé uhlí, ropa, zemní plyn, lignit, wolfram, uran, cín, 

polymetalické rudy, tuha 

Průmysl - energetika (podíl elektráren): tepelné 76,1 %, jaderné 20 %, vodní 2,9 

% 

Průmysl - energetika (výroba): 67,642 

mld. kWh 

Průmysl - energetika (spotřeba): 52,898 

mld. kWh 

Vývoz: stroje a dopravní prostředky, chemikálie, paliva 

Dovoz: stroje a dopravní prostředky, chemikálie, paliva 

Odběratelské země: Německo, Slovensko, Rakousko, Polsko, Francie 

Dodavatelské země: Německo, Slovensko, Čína, Francie, Rusko 

Doprava: 9 444 km železnice, 55 432 km silnice 

Měna: česká koruna (CZK) 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Význam a vznik orientálních tanců 

Orientální tanec je jednou z nejstarších tanečních forem, která je dodnes živá. Kořeny 

břišního tance lze hledat již v dobách antiky, i když prameny přinášejí různé 

informace o tom, kde a kdy tanec vznikl. S největší pravděpodobností, ale vznikl 

v Africe, jako tanec rodiček a byl neodmyslitelnou součástí přípravy na porod. Hlavní 

kolébkou orientálního tance je Egypt, Libanon, Turecko, Sýrie, země severní Afriky, 

ale také Řecko a dálný východ např.: Indie. V každé zemi má tanec svou 

charakteristiku a liší se různými způsoby, především v závislosti na kultuře dané 

země. Rozdíly se vyznačující v rychlosti a dynamice. Za taneční kostým jsou voleny 

buď dlouhé šaty s průstřihy obepínající tělo, anebo dlouhá sukně, většinou 

s rozparkem, podprsenka a pás. Egyptské tanečnice si bříško zakrývají síťkou a na 

paže si často navlékají dlouhé rukavice. Vše je zdobeno výšivkami, flitry, korálky a 

třásněmi. Tanečnice buď tančí tradičně na boso, nebo v botách na podpatku. ( jk ) 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Šití kytek neboli kokard 

Textilní květiny = kokardy se používají na výstavu koček, psů a koní. Z tvrdého papíru 

se vystřihají stejná kolečka, na která se tužkou obkreslí kolečka menší. Pak se vezme 

stuha a skládá se po celém obvodu papíru, až vznikne kytka. Aby stuha dobře držela, 

musí se přišít. Kytky mohou mít různou barvu stuhy. Nejčastěji se našívají dvě vrstvy. 

V našem zařízení se na kokardu našívá jedna vrstva stuhy. Druhou přišívají jinde. Na 

takto ušitou kytku se do zadu tavnou pistolí přilepí poutko a tvrdý karton ve tvaru 

kolečka, na přední stranu se přilepí informační etiketa s názvem soutěže, pro kterou je 

kokarda určena. ( jk ) 

 

Začátek školního roku 

Nový školní rok začíná většinou 1.září. Po prázdninách jsou všichni žáci a studenti 

odpočatí a skoro všichni se do školy těší. Paní učitelka nás po prázdninách hezky přivítá a 

zeptá se, jak jsme je prožili. Vzápětí nás začne seznamovat s tím, co nás čeká. Ukáže nám 

učebnice, z kterých se budeme učit, a seznámí nás s předměty, které budeme mít. Také 

nám dá rozvrh hodin a přečte školní řád. S přibývajícími roky školní docházky přibývá i 

předmětů. Žáci v nižších ročnících mají předmětů jen málo, ale studenti vyšších ročníků 

probírají látku z více oblastí. Snad se všem žákům a studentům ve škole bude dařit a naučí 

se mnoho nových věcí. ( jš ) 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________ 

 

 

         V září slaví narozeniny :                            V říjnu slaví narozeniny : 
 

                       1.9. Jan Špán                                                       7.10. Zuzana Taláková 

                      8.9. Karel Říha                                                     9.10. Dana Šindelářová 

                 20.9. Simona Šonková                                                14.10. Vít Doxanský 

                  27.9. Petra Zoulíková                                               17.10. Věra Dobešová 

                                                                                                21.10. Jana Maslikiewiczová 

                                                                                                      29.10. Radek Kalina 

                                                                                                     30.10. Martin Smrčka 

                                                                  

  BLAHOPŘEJEME ! 

 

 

___________________________________________________________________________ 
Redakce časopisu Horizont při DOZP Zběšičky 

Dámská a pánská jízda – program sexuální výchovy a osvěty 
Od začátku nového školního roku opět probíhá v prostorách zámečku program 

sexuální výchovy a osvěty. Při skupinových a individuálních sezeních se již 

probrala témata : správná terminologie, vztahy, osobní hygiena, nevhodné 

chování, lidské tělo, antikoncepce. V budoucnu je připraveno téma těhotenství, 

mateřství, pohlavně přenosné choroby, zdravý životní styl aj. Všichni klienti a 

klientky jsou srdečně zváni. Rádi Vás uvidí Zuzka a Markéta. 

Plánované kulturní a sportovní akce 

 
V nadcházejících dnech nás čeká mnoho kulturních a sportovních akcí. Poctivě se na ně 

připravujeme a v dalších číslech Vás budeme informovat o jejich průběhu. 

 

10. – 14. 11. : rekreace v horském hotelu Kodrea v Nových Hutích na Šumavě 

12. – 14. 11. : XVIII. ročník republikového turnaje ve stolním tenise  

         ve Dvoře Králové nad Labem 

24.11. : Diskotéka s DJ Basslickerem z rádia Kiss Jižní Čechy 

Použité zdroje : www.google.cz, www.wikipedia.cz  

http://www.google.cz/
http://www.wikipedia.cz/

